SPECIFIKIMET TEKNIKE

Obijekti :"Rikonstruksioni | fushes se stadiumit ,Gjirokaster"

1. Prerja e tapetit te vjeter me makine speciale. Ne kete cmim duhet
te perfshiht kostoja epunimeve te preresse tapetit te vjeter me
makine speciale+puntori ,me thellesi nga 4 deri ne 6 cm me gellim ge
siperfaqet e mira te tapetit te barit ekzistues te mund te perdoren ne
lulishtet e qytetit me gjeresi prerje nga 46-100 cm,me kite lamash
30cm,51cm dhe 61cm;me dy rotore,per nje prerie lineare sa me
precise. Ky cmim | referohet 1 m2.

2. Transporti | tapetit nga stadiumi deri ne 4 Km (ne vendin e caktuar
nga bashkia). Ne kete cmim duhet te perfshiht ngarkimi,
transportit , shkarkimit te tyre ne vendet e autorizuara nga
pushteti vendor . Ky cmim | referohet 1 m3.

3. Kryerja e karotimit te tabanit per te celur brima infiltrimi dhe
lidhjen me shtresen e poshtme te cakellit me makine karotike. Ne
kete cmim duhet te perfshinet kostoja e punimeve te hapjes se
vrimave per te ajeroseur tabanin e ngjeshur ,per te shtuar infiltrimin e
ujit dhe krijuar kushte optimale per tapetin e barit te ri ge do te
vendoset,gjersia e punes per karotatricen eshte 42 cm e me
shume,numri i fustelave eshte 36 thellesia 7 cm,brima me D=2-3 cm
. Ky cmim | referohet hapjes se 72 bryma per 1 m2.

4. Furnizim torfe. Ne kete cmim duhet te perfshiht kostoja "€
ngarkimit te torfes ne karieren ku ajo do te meret transportin dhe
shkarkimi ne vendin ku do te perziet me materialet e tjera(ne Stadium)
. Ky cmim | referohet 1 m3.

5 Furnizim rere lumi. Ne kete cmim duhet te perfshint kostoja e
ngarkimit te reres se lumit ne karieren ku ajo do te meret transportin
dhe shkarkimi ne vendin ku do te perziet me materialet e tiera(ne
Stadium) . Ky cmim | referohet 1 m3.



6. Perzierje torfe + rere+ plehra kimik+shperndarje e
rrafshim+ngjeshje me rul ,t=10cm.Ky cmim perfshin teresine e
punimeve dhe punetorise per perzierje ne raportin 1:5 (1 torfe — 5
rere)+plehra kimike si dhe shperndarje ; rafshmin ; ngjeshje me rul ne
veper me trashesi t=10 cm te dhene ne projekt.Ky cmim i referohet
1m3.

7. Punime topografike.Ky cmim perfshin teresine e punimeve dhe
punetorise ge lidhet me punime topografike ne veper per realizimin e
projektit . Ky cmim | referohet 1 m2.
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